У П Р А В Л ЕН И Е О БР А З О В АН И Я

Администрации Ковровского района

П Р И К А З

От  28.11.2014 № 352

Об организации работы

автоматизированной информационной

системы «БАРС.Образование –

Электронный Детский сад» для

обеспечения оказания в электронной

форме муниципальных услуг

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г.

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», распоряжением Правительства РФ от 17.12.2009 г. № 1993-р «Об

утверждении сводного перечня первоочередных государственных и

муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде с целью

обеспечения работы АИС «БАРС. Образование – Электронный Детский сад»

для оказания муниципальных услуг  в электронной форме п р и к а з ы в а ю:

 1. Назначить С.Л.Павшук, заведующего отделом информатизации и

мониторинга МБУ «ЦРО», техническим специалистом по контролю и

организации работы АИС «БАРС.Образование – Электронный Детский сад».

2.  Назначить Н.А.Горбашову, заведующего отделом дошкольного

образования МБУ «ЦРО»,  ответственным за предоставление ежемесячного

мониторинга в АИС «БАРС.Web-Своды» на основе данных в АИС

«БАРС.Образование – Электронный Детский сад».

 3. Руководителям  дошкольных  образовательных   организаций

Ковровского района издать приказ об организации работы в АИС «БАРС.

Образование - Электронный Детский сад» в целях обеспечения оказания

муниципальных услуг в электронной форме, назначить технических

администраторов, ответственных за внесение и достоверность информации в

АИС «БАРС.Образование – Электронный Детский сад», установить

ежедневный график работы в АИС «БАРС. Образование - Электронный

Детский сад».

          4. Ответственность за достоверность предоставления информации в АИС

«БАРС. Образование - Электронный Детский сад» возложить на руководителей

дошкольных образовательных организаций.

5. Заведующему отделом дополнительного образования и воспитательной

работы МБУ «ЦРО» Затеевой С.Е. разместить настоящий приказ в

информационно-коммуникационной сети «Интернет».

          6.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации Ковровского района

Е.В.Лугачеву.

Начальник управления образования                                                С.А. Арлашина

Готовил:

Заведующий отделом

информатизации и

мониторинга

С.Л. Павшук

 (подпись)  (дата)

Разослать:

1) управлению образования  – 2 экз.

ОУ – 29 экз.

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю

  С.Л. Павшук
подпись

исполнителя

 расшифровка подписи

Имя файла: Об организации работы автоматизированной информационной

системы «БАРС.Образование – Электронный Детский сад» для обеспечения

оказания в электронной форме муниципальных услуг

от  28.11.2014  № 352

отп. Павшук С.Л.

Н